

FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES,

END: Córrego do Maceió, nº 1133, Bairro Barra, Fortim/CE, CEP 62815-000, inscrito no CPF sob nº 950.261.263-91

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE FORTIM-CE**REF.: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 - SME - CHP.****RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES**

CPF: 950.261.263-91

ENDEREÇO: Córrego do Maceió, nº 1133, Bairro Barra, Fortim/CE, CEP 62815-000

FONE (88) 9.9636-7370

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR GLOBAL
8	OVOS DE GALINHA – branco ou amarelo, grande, pesando no mínimo 60 gramas e embalagem primaria contendo 30 unidades. Deverão estar limpos e sem perfurações ou rachaduras que comprometam o consumo humano ou armazenamento. Inspeccionado segundo legislação vigente e registro do órgão competente.	Unid	18.000	Caseiro	0,80	14.400,00
9	BATATA DOCE - roxa ou branca, lisa, tamanho médio, uniforme, bem conformadas e de formato alongado e uniformes, com ausência de podridão, brotos, manchas e cavidades internas. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	Kg	1.000	Caseiro	3,20	3.200,00

U

D

NO

F

FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES,

END: Córrego do Maceió, nº 1133, Bairro Barra, Fortim/CE, CEP 62815-000, inscrito no CPF sob n.º 950.261.263-91

10	JERIMUM CABOCLO, JACAREZINHO OU DE LEITE - de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio aproximadamente de 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	Kg	700	Caseiro	3,34	2.338,00
Valor Total						19.938,00

1. Valor Global da Proposta: **R\$ 19.938,00 (Dezenove mil novecentos e trinta e oito reais).**

2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortim – Ceará 07 de agosto de 2020.

Francisco Rubenio Correia Antunes

FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES

CPF: 950.261.263-91



e
uo

d

Proposta de Preços



À

Comissão Permanente de Licitação de Fortim-CE
REF.: Chamada Pública Nº 002/2020 -SME - CHP.
Agricultor: Maria Ivanise de Oliveira França
CPF: 629.432.273-15
Endereço: Lagoa do Preá II CEP: 62.815-000
Fone: 88 99693 6636
Banco: BNB Agência N.º: 145 Conta Corrente n.º: 14.682-0

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	OVO FRESCO	UNID.	25.000	0,80	20.000,00
VALOR GLOBAL: (R\$) 20.000,000 (Vinte mil reais)					

1. Valor Global da Proposta: R\$ 20.000,00 (Vinte mil Reais)
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortim, 10 de Agosto de 2020.

Maria Ivanise de Oliveira França
Assinatura do responsável

Proposta de Preços

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Proposta de Preços



À

Comissão Permanente de Licitação de Fortim-CE
REF.: Chamada Pública Nº 002/2020 -SME - CHP.
Agricultor: Vitoria Regia do Nascimento
CPF: 070.714.843-09
Endereço: Lagoa do Preá II CEP: 62.815-000
Fone: 88 996313794
Banco: BB Agência N.º:0121-x Conta Corrente n.º: 47.667-6

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	OVO FRESCO	UNID.	10.250	0,80	8.200,00
02	BOLO CASEIRO	KG	630	14,60	9.198,00
03	TAPIOCA (150G)	UNID.	2.300	1,13	2.599,00
VALOR GLOBAL: (R\$) 19.997,00 (Dezenove mil Novecentos e noventa e sete reais).					

1. Valor Global da Proposta: R\$ 19.997,00 (Dezenove mil, Novecentos e noventa e sete reais)
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortim, 13 de Agosto de 2020.

Vitoria Regia do Nascimento
Assinatura do responsável

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

À

Comissão Permanente de Licitação de Fortim-CE
REF.: Chamada Pública Nº 002/2020 -SME - CHP.
Agricultor: Raimunda Lúcia de Oliveira
CPF: 509.442.743-15
Endereço: Lagoa do Preá II CEP: 62.815-000
Fone: 88 99378 -9604
Banco: BB Agência N.º: 4379-6 Conta Corrente n.º: 6.054-2 ✓



Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE,** tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	BOLO CASEIRO	KG	1369	14,60	19.987,40
VALOR GLOBAL: (R\$) 19.987,40 (Dezenove mil Novecentos e oitenta e sete e quarenta centavos.)					

1. Valor Global da Proposta: R\$ 19.987,40 (Dezenove mil Novecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. ✓
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. ✓

Fortim, 14 de Agosto de 2020.

Raimunda Lúcia de Oliveira França
Assinatura do responsável

✓

✓

✓

End. Vila Campestre, s/n Fortim Ceará, CEP. 62.815-000

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE FORTIM-CE



REF.: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 - SME - CHP

NOME: Plinio Marcos Inocência da Silva
CPF: 027.690.893-74

Vila Campestres, Fortim/CE, CEP 62815-000
FONE (88) 9.9256-9924

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VINIT	V. TOTAL
1	ACEROLA - fresco, grau de maturação adequado, firme e intacta, sem amassados, machucados ou furadas. Fruto livres de sujidades, parasitas ou larvas. Deverão ser entregues embalados em sacos plásticos transparentes, com etiqueta de pesagem, unidade de 500 gramas ou 1kg, acondicionadas em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	1.200	Kg	5,97	7.164,00
4	MELÃO JAPONÊS OU ESPANHOL- tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas, firmes e coloração características, fruto livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e com grau de maturação conforme	3.700	Kg	3,46	12.802,00

End. Vila Campestre, s/n Fortim Ceará, CEP. 62.815-000

solicitado. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao produto.				
VALOR GLOBAL DA COLETA				19.966,00

1. Valor Global da Proposta: **R\$ 19.966,00 (dezenove mil novecentos e sessenta e seis reais)**
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Fortim - Ceará 05 de agosto de 2020.


Plinio Marcos Inocência da Silva
CPF: 027.690.893-74



U

d

UR

Proposta de Preços



À

Comissão Permanente de Licitação de Fortim-CE
REF.: Chamada Pública Nº 002/2020 -SME - CHP.

Agricultor: José Correia do Nascimento

CPF: 436.650,123-68

Endereço: Assentamento Coqueirinho CEP: 62.815-000

Fone: 88 998547711

Banco: CEF Agência N.º:0743 Conta Corrente n.º: 101358-2

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	CHEIRO VERDE	MAÇO	6.000	0,87	5.220,00
02	PIMENTA DE CHEIRO	KG	100	12,20	1.220,00
03	FARINHA DAGUA	KG	1.200	4,38	5.256,00
04					
VALOR GLOBAL: (R\$) 11.696,00 (Onze Mil seiscientos e noventa e seis reais).					

1. Valor Global da Proposta: R\$ 11.696,00 (Onze Mil seiscientos e noventa e seis reais).
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortim, 05 de Agosto de 2020.

José Correia do Nascimento
Assinatura do responsável

U

(NR)

do

Proposta de Preços



À

Comissão Permanente de Licitação de Fortim-CE
REF.: Chamada Pública Nº 002/2020 -SME - CHP.

Agricultor: JOAO MOTA MATEUS

CPF: 268.169.204-06

Endereço: Vila Guajiru CEP: 62.815-000

Fone: 85 996345588

Banco: BB Agência N.º: 4379-6 Conta Corrente n.º: 8.818-8

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	MELANCIA	KG	6.800	1,52	10.336,00
02	CAJU	KG	2.000	4,77	9.540,00
03					
04					
VALOR GLOBAL: (R\$) 19.876,00 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS).					19.876,00

1. Valor Global da Proposta: R\$ 19.876,00 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS).

2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortim, 20 de Agosto de 2020.

João Mota Mateus
Assinatura do responsável

U U

R

Proposta de Preços



À

Comissão Permanente de Licitação de Fortim-CE

REF.: Chamada Pública Nº 002/2020 -SME - CHP.

Agricultor: Vicente de Paula Simão da Silva

CPF: 643.882.043-15

Endereço: Lagoa do Preá II CEP: 62.815-000

Fone: 88 99378 9604

Banco: BNB Agência N.º:00145 Conta Corrente n.º: 000045131-3

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Fortim a proposta de preços para **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTIM/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nº 025/2012, de 04/07/2012 e nº 26/2013, de 17/06/2013; Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	TAPIOCA (150)	UNID.	17.698	1,13	19.998,74
VALOR GLOBAL: (R\$) 19.998,74 (Dezenove mil Novecentos e noventa e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos).					

1. Valor Global da Proposta: R\$ 19.998,74 (Dezenove mil, Novecentos e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos)

2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortim, 12 de Agosto de 2020.

VICENTE DE PAULA SIMÃO DA SILVA

Assinatura do responsável

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)